
6752

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta­
do» número 101 de 26 de abril de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju­
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
, 122.488.414 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de enero de 1997.
b) Contratista: «Ingeníeria de Autopistas y

Obras Civiles, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) lmportc:l de adjudicación: 99.285.270 pesetas.

Madrid, 28 de febrero de 1997.-El Secretario
de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
(,Boletin Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car­
men González Ortega.-16.055-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de contrato de
consultoría y asistencia por elprocedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.
Expediente: 30.104/96-3· TP·Sll/96.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaria de Estado de Infraestructuras y Trans­
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 30.104/96-3
TP-51 1/96.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoria y asistencia.
b) Descripción del objeto: Proyecto de trazado

y construcción. Variante de Espejo. N-432 de Bada­
joz a Granada. Puntos kilométricos 303,0 al 313,5.
Tramo, Espejo. Provineia de Córdoba.

.c) Lote. .
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta­
do» número 121 de 18 de mayo de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
32.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de enero de 1997.
b) Contratista: «Control de Ingeniería y Proyec-

tos, Sociedad Anónima». .
c) Nacionalidad: Española..
d) Importe de adjudic::ación: 26.717.642 pesetas.

Madrid, 28 de febrero de 1997.-El Secretario
de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaría
general de la Dirección General de Carreteras, Car­
men González Ortega.-16.052-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de contrato de
consultoría y asistencia por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.

l. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

Jueves 10 abril 1997

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaria de Estado de Infraestructuras y Trans­
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 30.179/95-2 521/95.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Refuerzo y rehabi­

litación del firme en la autovia. Carretera N-IV entre
el punto kilométrico 435.,7 (limite provincia Sevi­
lla·Córdoba) y punto kilométrico 536,7 y autovia
SE-30 entre los puntos kilométriCOS 0,0 y 3,0 (ocho
proyectos). Provincia de Sevilla.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta­
do» número 101 de 26 de abril de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju­
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
97.840.000 pesetas.

5. AlQudicación:

a) Fecha: 7 de enero de 1997.
b) Contratista: «Geotecnia y Cimientos, Socie-

dad Anónima» (GEOCISA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 78.728.905 pesetas.

Madrid, 28 de febrero de 1997.-El Secretarío
de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletin Oficial del Estado» del 6), la Secretaría
general de la Dirección General de Carreteras, Car­
men González Ortega.-16.057-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de contrato de
consultoría'y asistencia por el procedimiento
abierto yforma de adjudicación de concurso.
Expediente: 30.100;96·S .AT·EXP-4/9S.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaria de Estado de Infraestructuras y Trans·
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 30.100/96-5
AT-EXP-4/95.

2. Objeto de/' contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del expe­

diente expropiatorio de las obras. acondicionamien­
to. Carretera N-420 de Córdoba a Tarragona por
Cuenta, puntos kilométricos 489 al 507. Tramo,
LP Cuenca (casa del Mojón) a intersección con
carretera N-330 (Los Santos). Provincia de Valencia.

c) Lote.
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta­
do» número 121 de 18 de mayo de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju·
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
22.298.982 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de enero de 1997.
b) Contratísta: «Sers, Consultores en Ingeniería

y Arquitectura, Sociedad Anónima».

BOE núm. 86

c) NaciOnalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 17.437.696 pesetas.

Madrid, 28 de febrero de 1997.-EI Secretario
de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car­
men González Ortega.-16.054-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de contrato de
consultoría y asistencia por elprocedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans­
portes. Dirección General, de Carreteras.

c) Número de expediente: 30.73/96-4
PP-415195.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoria y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del Estu­

dio Informatívo. Nueva carretera. Via de conexión.
N-627 de Burgos a Aguilar de Campoo. Puntos
kilométricos del 32 al 78. Tramo: Montorio-Aguilar
de Campoo.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta­
do» número 120 de 17 de mayo de 1996.

3. Tramitación. procedimiento. y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
32.500.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de enero de 1997.
b) Contratista: «Control de Ingenieria y Proyec-

tos, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 26.914.349 pesetas.

Madrid, 4 de marzo de 1997.-EI Secretaría de
Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car­
men González Ortega.-16.066-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de contrato de
consultoría y asistencia por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.
Expediente: 30. 70;96-S - AT-EXP.S/9S.

1. Entidad alQudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaria de Estado de Infraestructuras y Trans­
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 30.70/96-5
AT-EXP-5195.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoria y asistencia.
b) Descripción del objeto: Expropiación de los

bienes y derechos afectados necesarios para la eje­
cución de las obras del proyecto: Nueva' carretera.
Variante de Santa Margarita y Monjos. Carretera
N·340, de Cádiz a Barcelona por Málaga. Puntos
kilométricos del 290 al 295. Provincia de Barcelona.

c) Lote.


